

BANCO GRUFICORP

De Ahorro y Crédito

BALANCE GENERAL AL 29 DE FEBRERO DE 2020 (Valores en RD\$)

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja	3,646,714
Banco Central	42,791,453
Bancos del país	63,512,391
Otras disponibilidades	2,573,783
	<hr/>
	112,524,341

Inversiones

Mantenidas hasta su vencimiento	2,000,000
Provisión para inversiones	(20,000)
	<hr/>
	1,980,000

Cartera de Créditos

Vigente	574,308,626
Reestructurada	2,274,806
Vencida	16,329,498
Rendimientos por cobrar	5,950,453
Provisión para créditos	(24,443,010)
	<hr/>
	574,420,373

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	1,321,384
	<hr/>
	1,321,384

Bienes recibidos en recuperación de créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	30,105,448
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(7,025,828)
	<hr/>
	23,079,620

Inversiones en Acciones

Inversiones en acciones	450
Provisión para inversiones en acciones	(450)
	<hr/>
	0

Propiedades, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	24,987,452
Depreciación acumulada	(3,296,339)
	<hr/>
	21,691,113

Otros Activos

Cargos diferidos	3,085,918
Intangibles	983,622
Activos diversos	183,763
Amortización acumulada	(983,622)
	<hr/>
	3,269,681

TOTAL DE ACTIVOS

738,286,512

Cuentas de orden

851,788,477

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Valores en circulación

Titulos y valores	582,831,840
Intereses por pagar	110,500
	<hr/>
	582,942,340

Otros pasivos	14,786,002
	<hr/>

TOTAL PASIVOS 597,728,342

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	110,000,000
Otras reservas patrimoniales	5,831,561
Superávit por revaluación	24,922,420
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(889,408)
Resultados del ejercicio	693,597
	<hr/>

TOTAL PATRIMONIO NETO 140,558,170

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

738,286,512

Cuentas de orden

851,788,477

Abelardo C. Leites

Vicepresidente Ejecutivo

Arcadio Peñalo

Gerente de Auditoría (CPA)

Mario J. Ginebra

Presidente Tesorero

BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

ESTADO DE RESULTADOS
AL 29 DE FEBRERO DE 2020
(Valores en RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por créditos	20,046,398
Intereses por inversiones	23,500
	<u>20,069,898</u>
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(7,058,989)
	<u>(7,058,989)</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	13,010,909
Provisión para cartera de créditos	(1,203,000)
	<u>(1,203,000)</u>
MARGEN FINANCIERO NETO	11,807,909
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	271,228
Ingresos diversos	629,867
	<u>901,095</u>
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(69,946)
	<u>(69,946)</u>
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(9,190,430)
Servicios de terceros	(616,121)
Depreciaciones y Amortizaciones	(183,223)
Otras provisiones	(431,162)
Otros gastos	(1,809,949)
	<u>(12,230,885)</u>
RESULTADO OPERACIONAL	408,173
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	285,424
Otros Gastos	-
	<u>285,424</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO	693,597

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

Arcadio Peñalo
Gerente de Auditoría (CPA)

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero